ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. О 2.
ПРИКАЗ

№_.l_v_9_J __
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

здравоохранения Свердловской области предоставления государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских

организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных

федеральным органам исполнительной власти), утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 970-п

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных
регламентов осуществления государственного контроля (надзора)

и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

постановлением Правительства Свердловской области от 22.11.2018 № 828-ПП
«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, их

должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих

государственные услуги, а также на решения и действия (бездействие)
многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг и его работников», статьей 1 О 1 Областного закона
от 1 О марта 1999 года 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловской области предоставления государственной услуги

по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций

(за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти), утвержденный приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 970-п «Об утверждении
Административного регламента Министерства здравоохранения Свердловской

области предоставления государственной услуги по лицензированию

медицинской деятельности медицинских организаций ( за исключением

медицинских организаций, подведомственных федеральным органам

исполнительной власти)» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 19 марта, № 966),
с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 1228, тираж 5 ООО

2

Свердловской области от 25.10.2012 № 1213-п, от 29.12.2012 № 1557-п,

от 01.02.2013 № 94-п, от 09.09.2013 № 1162-п, от 14.07.2014 № 917-п,

от 11.12.2014 № 1652-п, от 15.04.2015 № 497-п, от 21.07.2015 № 1040-п,

от 20.08.2015 № 1193-п, от 04.12.2015 № 1976-п, от 10.05.2017 № 755-п,
от 22.12.2017 № 2427-п, от 14.12.2018 № 2236-п, следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый пункта 20 признать утратившим силу;
2) пункт 126 изложить в следующей редакции:
«126. Жалоба на МФЦ может быть направлена в МФЦ в письменной форме

на бумажном носителе, в том числе при личном приеме заявителя, в электронной

форме, а также по почте. Жалобу на МФЦ также возможно подать учредителю

МФЦ.».

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Настоящий приказ направить в прокуратуру Свердловской области и

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального

опубликования.

4. Административный регламент с внесенными изменениями разместить
в отдельном архиве в разделе «Административные регламенты» на официальном

сайте Министерства здравоохранения Свердловской области в течение десяти

дней с момента подписания настоящего приказа.

5. Начальнику государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Медицинский информационно-аналитический центр»

Трофимовой Т.Ю. организовать размещение Административного регламента

с внесенными изменениями на официальном сайте «Административная реформа

в Свердловской области» (ar.gov66.ru) в течение двух дней с момента его

размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Свердловской

области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области В.А. Есину.

Министр А.И. Цветков

		2019-02-22T09:49:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"